
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ» 

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»)  

 

ПРИКАЗ  
 

 
 

 №    
 

Мурманск 
 

О внесении изменений в приказ учреждения № 888 от 27.08.2024 «Об 

организации образовательных услуг, предоставляемых за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных 

образовательных услуг учреждения в 2024/25 учебном году» 
 

В соответствии с п.п. 2.4., 2.6. Устава учреждения, Порядком оказания 

платных образовательных услуг в Государственном автономном нетиповом 

образовательном учреждении Мурманской области «Центр образования 

«Лапландия», утверждённым приказом учреждения от 09.09.2022 №827, в 

связи с выявленной технической ошибкой п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести изменения в учебный план образовательных услуг, 

предоставляемых за счёт средств физических и (или) юридических лиц по 

договорам об оказании платных образовательных услуг учреждения в 2024/25 

учебном году изложив его в прилагаемой редакции. 
2. Считать утратившим силу п. 1 приказа учреждения от 27.08.2024 № 888 

«Об утверждении учебного плана образовательных услуг, предоставляемых 

учреждением за счёт средств физических и (или) юридических лиц по 

договорам об оказании платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном 

году». 
2.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор           С.В. Кулаков 
  

 
 
 
 
 
 
 

Е.В. Коровина, 
(815-2) 43-65-33 

23.10.2024 1197



УТВЕРЖДЕН приказом 
ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» 

 от  №  
 

Учебный план образовательных услуг, 
предоставляемых за счёт средств физических и (или) юридических лиц  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  
в 2024/2025 учебном году 

Ф.И.О. 
педагогического 

работника 
 

Наименование 
дополнительной общеразвивающей 

программы 

 
Кол-во часов 

по 

программе 

 
Кол-во 

занятий 

в год 

 
Год 

обучения 

 
Кол-во 

групп 

 
Форма 

обучения 

 
Количество 

занятий 
в неделю 

Продолжительность 
одного 

занятия 

Количество 

часов 
в неделю 

Общее 

число 
учащихся 

Всего часов 
в месяц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Курдий А.А. 
 педагог д/о 

Основы альпинизма 
(для юношей и девушек от 18 лет 

и старше) 

66 ч. 33 1 2 очная 1 2 4 24 16 

Семеновых О.Г. 

педагог д/о 
Лего-конструирование 
(для детей 7-8 лет) 

112 ч. 56 1 1 очная 2 2 4 10 16 

Семеновых О.Г. 
педагог д/о 

Основы лего-конструирования 
(для детей 6-7 лет) 

56 ч. 28 1 1 очная 1 2 2 10 8 

Циось Е.А. 
педагог д/о 

Голубая чаша 
(для детей 6-13 лет) 

62 ч. 62 1 1 очная 2 1 2 12 8 

Кузнецова Л.М. 
педагог д/о 

Голубая чаша 
(для детей 6-13 лет) 

62 ч. 62 1 2 очная 2 1 4 24 16 

Ступенева И.С. 
педагог д/о 

Голубая чаша 
(для детей 6-13 лет) 

62 ч. 62 1 1 очная 2 1 2 12 8 

Суранова Н.В. 
педагог д/о 

Голубая чаша 
(для детей 6-13 лет) 

62 ч. 62 1 1 очная 2 1 2 12 8 

Корнеева Л.В. 
педагог д/о 

Голубая чаша 
(для детей 6-13 лет) 

62 ч. 62 1 1 очная 2 1 2 15 8 

Огарков Р.Н. 
 педагог д/о 

Основы шахмат 
(для детей 7-11 лет) 

74 ч. 74 1 1 очная 2 1 2 12 8 

Савенко Ю.Р. 
педагог д/о 

 
Роботы-художники 
(для детей 10-12 лет) 

 
16 ч 

8 1 1 очная 1 2 2 12 8 

Кулага В.Д. 
педагог д/о 

8 1 1 очная 1 2 2 12 8 

 
________________________________________________________________ 

119723.10.2024


	Приказ изменение платных услуг 
	ПРИЛОЖЕНИЕ К ПЛАНУ НОВОЕ ОТ 13.11.2024 уч. отд.

		2024-12-04T15:49:10+0300
	Кулаков Сергей Валентинович




